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[Kyed.] 
vore Ændringsforslag saa moderat, som det 
overhovedet var muligt, blev de ikke engang 
behandlet af den højtærede Minister i Ud- 
valget, blev ikke behandlet af Udvalgets 
Medlemmer og blev fra Flertallets Side 
pure. afvist paa Forhaand. Det er det, som 
den højtærede Landbrugsminister har valgt 
at kalde at gaa. sagligt til Værks, og det er 
det Standpunkt, man fra Flertalspartiernes 
Side har valgt at følge,, Nu foreligger der 
fra det andet høje Ting et Lovforslag, ved- 
taget med meget stort Flertal, 41 Stemmer 
mod 26, hvorved Forslaget har faaet en 
anden Affattelse end den, Flertallet her 
gav det. Jeg mener, at denne nye Affattelse 
er nærmere ved det rigtige end den Affat- 
telse, Lovforslaget fik her i Salen, og jeg 
mener, det er et Lovforslag, som vi fra vor 
Side kan anbefale at stemme for. 

Den ærede Ordfører for Flertalspartierne 
Hr. A. C. Mortensen har i Dag ligesom ogsaa 
tidligere gjort sig skyldig i betydelige Mis- 
forstaaelser, idet han taler om, at dette 
Lovforslag indeholder Bestemmelser om, 
at der skal ydes en Afgift af 30 Øre pr. kg 
Margarine, som skal komme det større 
Landbrug til gode. Nej, det skal komme hele 
Landbruget til gode, ikke alene det større. 
Flertalspartiernes Ordfører udtalte dernæst, 
at det var en ekstra Beskatning paa Befolk- 
ningen til Fordel for Landbruget. En saa- 
dan Opfattelse er ganske urigtig. Sagen er 
nemlig den, at Flertalspartierne og den højt- 
ærede Landbrugsminister mener, at Mar- 
garineindustrien skal have en Fortrinsret 
her, i Landet, de mener, at Margarineindu- 
strien, som bygger paa indførte Raastoffer, 
skal have fri Bane paa en Tid, hvor Landets 
Smørproduktion, som bygger paa Landets 
egne Raastoffer, har vanskeligt ved at  blive 
afsat og maaske i enkelte Uger ikke kan af- 
sættes i fuldt, Omfang. 

Naar man mener, at det er rigtigt, at 
Margarineindustrien skal have en saadan 
Stilling fremfor den naturlige Produktion, 
som vi har herhjemme, saa kan det ikke 
være anderledes, end at  saa er den Afgift, 
der her er Tale om, kun en delvis Betaling 
af det Tab, som man gennem en saadan 
Ordning paabyrder Landbruget ved, at 
Landbruget, ikke, hvad den højtærede Mi- 
nister jo selv i sit Forslag har givet Udtryk 
for, kan faa Sikkerhed for at faa afsat paa 
Hj emmemarkedet den Overskudsproduktion 
af sit Smør, som ikke kan afsættes, paa det 
udenlandske Marked, nemlig i visse Uger, 
saaledes som det blev antydet,: 6 000홢 
12 000 Dritler pr. Uge. Og naar man ikke 
kan det, men af Forholdene, saadan som, 

Lovforslaget var formet hér i Tinget fra 
Flertallets Side, vilde være tvunget til at 
afsætte det hele paa det udenlandske Marked 
og derved trykke Priserne betydeligt ned 
og faa et betydeligt Tab, mener vi, at det 
nu foreliggende Lovforslag, saadan som det 
er bygget op, giver en rimelig Stilling Land- 
bruget og Margarineindustrien imellem, da 
Regeringen ikke har villet gaa i Forhandling 
om andre Forslag end det, den har forelagt. 
Det er vor Opfattelse, og derfor maa jeg 
anbefale, at man stemmer for det fore- 
liggende Lovforslag. 

Dernæst vil jeg gerne tilføje, at naar 
Ordføreren for Flertalspartierne udtalte her- 
fra, at det, som de har tilbudt os i Folke- 
tinget, er, at  Landbruget skulde have betalt 
med en rimelig Pris det Smør, der sælges paa 
Hjemmemarkedet, saa er det en misvisende 
Oplysning. Der er nemlig ikke Tale om, 
at man vil give en rimelig Pris for alt det 
Smør, der afsættes paa Hjemmemarkedet, 
man vil kun give en rimelig Pris for Afsæt- 
ningen paa Hjemmemarkedet af det, som 
Flertalspartierne kalder et normalt Kvan- 
tum. Hvad et normalt Kvantum er, har vi 
aldrig faaet nogen Oplysning om, hverken 
af den højtærede Minister eller af Flertals- 
partiernes Ordfører. Noget helt andet var 
det, hvis man var gaaet ind paa at diskutere 
en rimelig Pris paa alt, hvad der blev afsat, 
men, som sagt, det er ikke det, Flertalspar- 
tiernes Forslag foreslaar, det omhandler kun 
en Del af det Smør, som Hjemmemarkedet 
skulde tage under de vanskelige Eksport- 
forhold, vi har. 

Dermed være det foreliggende Lovfor- 
slag anbefalet til Vedtagelse i dette høje 
Ting. 

Victor Larsen: Det foreliggende af det 
høje Landsting vedtagne og fra dette Ting 
oversendte Lovforslag er af en saadan Be- 
skaffenhed, at jeg paa min Gruppes Vegne 
kan anbefale at tiltræde det. Principielt er 
det paa Linie med det af os fremsatte For- 
slag, idet det indfører samme Afgift paa 
Smør og Margarine i den Del af Aaret, hvor 
det gælder om at aflaste Smøreksporten. 
At man i den øvrige Del af Aaret, hvor 
Eksportmarkedet kan aftage Produktionen, 
nedsætter Margarineafgitten, støder ikke 
paa nogen afgørende Vanskeligheder hos os, 
bl. a. ogsaa' fordi denne Nedsættelse jo 
sker i Vintermaanederne. Det afgørende 
er, at dette Lovforslag virkelig indeholder 
en Smørordning, i fuldkommen Modsætning 
til Ministerens Forslag, der var en Ordning 
til Gavn for Margarineproduktionen. 

Afgiften er betydeligt nedsat sammen- 


